
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

9
.5

.2
0
2
3
 9

:1
0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Adéla Blažíčková 

Číslo studenta:  E20440 

Název bakalářské práce:  Kvalita života pracovníků v sociálním podniku 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat přínosy sociálního podniku na kvalitu života osob 

se zdravotním postižením v něm pracujících. 

Vedoucí práce: Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

Studijní program: B0413A050008 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Sociální podnikání je v podmínkách Pardubického kraje velmi aktuálním a progresivním tématem. Autorka 

správně využila existujícího empirického přístupu, který je zde v kraji uplatňován, modifikovala ho pro vlastní 

potřeby zkoumané organizace, a tak získala přidanou hodnotu. Výsledky práce slouží citované organizaci v její 

práci s uživateli služeb a poskytuje rozšiřující pohled na řešenou realitu. 

Téma kvality života je obtížně uchopitelné a můžeme říct, že z hlediska teorie značně popsané. Autorka přinesla 

základní a funkční teoretický pohled, který je prost zbytečného balastu. Odpovídajícím způsobem se vyrovnala 

s klíčovou teorií v oblasti kvality života, sociálního podnikání a definice osob se zdravotním postižením. 

Empirickou část pojala autorka jako pokračování tendencí, které v této problematice na krajské úrovni máme. Její 

dotazníkové šetření navazuje na již existující aktivity a techniku zcela správně autorka upravila po potřeby 

organizace. Místy by mohla být interpretačně odvážnější, nicméně její text je srozumitelný a projevila se jistá 

nezkušenost. V závěru mohla své výsledky stylisticky více směřovat k naplnění své vize, ale opět to spíše souvisí 

s nezkušeností. Dle zpětné vazby organizace, výsledky práce splňují její očekávání, a to je třeba považovat za 

klíčový přínos práce. 

Spolupráci se studentkou hodnotím jako vynikající, konzultovala pravidelně a v domluvených termínech plnila 

zadané úkoly, měla znační individuální tvůrčí zájem. Autorka adekvátním způsobem prokázala, že je schopna 

samostatné tvůrčí práce. Autorka naplnila všechny požadavky pro to, aby mohl předstoupit k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát – nejvyšší míra podobnosti jsou 6 %. Výsledek je dán tím, že studentka využila a modifikovala 

již existující metodu na zjišťování kvality života v sociálních podnicích – řádně zdroj cituje. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jak obtížné bylo realizovat rozhovory s takto specifickými respondenty? 

2. V čem vidí autorka největší přínos sociálních podniků pro společnost. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 17.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


